平成21年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
神 﨑 茂 治

（コード ５９４３ 東証第1部、大証第1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友 三 郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成21年２月12日に公表しました平成21年12月期（平成21年１月１日～平成21年12月31日）
の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成21年12月期通期連結業績予想の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 180,000 3,500 3,900 500 10円45銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 165,000 2,200 3,000 500 10円45銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 15,000 △1,300 △900 - -

増 減 率            （％） △ 8.3  △37.1 △23.1 - -

前期実績（平成20年12月期） 181,254 3,445 3,102 △1,796 △37円56銭

２．修正の理由について

 平成21年12月期の業績につきましては、上半期（１月～６月）の新設住宅着工戸数が予想を上回る落ち込みを

し下半期も回復が望めないこと、また取替需要も低迷が継続すると予想されることから、売上計画を減額見直し

いたします。これに伴い原材料費のコストダウン、人件費・経費のさらなる削減に努めてまいりますが、売上高

の減少額が大きく営業利益、経常利益につきましても計画を下回る見込みとなりました。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上